ПРОТОКОЛ №3
Заседание комиссии по противодействию коррупции
в ГКУ «ОСЗН Дубровского района»
29 декабря 2020 года                                                                                              рп. Дубровка
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов по выполнению плана мероприятий по противодействию коррупции за 2020 год и определение направлений работы комиссии по противодействию коррупции в государственном казенном учреждении Брянской области «Отдел социальной защиты населения Дубровского района» до конца года.
2.  О мониторинге закупочной деятельности в ГКУ «ОСЗН Дубровского района».
СЛУШАЛИ:
1. Логунову В.В. - начальника ГКУ ОСЗН «Дубровского района», об итогах работы комиссии по противодействию коррупции за 2020 год и о проведенных мероприятиях по вопросам профилактики и противодействия коррупции в учреждении, а именно:
- за прошедший период в комиссию не поступали сообщения о случаях склонения работников к совершению коррупционных нарушений;
- постоянно осуществляется контроль о наличии в местах приема граждан антикоррупционных плакатов , памяток, в том числе памяток с номерами телефонов доверия и горячих линий;
- в течении 2020 года не поступало обращений от граждан района, что работниками учреждения не соблюдается Кодекс этики при работе с клиентами.
2. Ю.В. Тимохину о проведении мониторинга закупочной деятельности за 2020 год.
При осуществлении контроля первичных документов бухгалтерского учета, на предмет выявления коррупционных рисков при проведении торгов и при заключении договоров, нарушений выявлено не было. Перечислений денежных средств проводилось в соответствии с бюджетной политикой учреждения; закупка товаров, работ, услуг проводилась строго, в соответствии с федеральным и областным законодательством; выплаты стимулирующего характера назначались, в соответствии с положением об оплате труда при согласовании приказов по учреждению представителем инициативной группы работников учреждения.
Решили:
1. Информацию принять к сведению, работу отдела по предупреждению и противодействию коррупции за 2020 год признать удовлетворительной, продолжить работу по предупреждению и противодействию коррупции в соответствии с нормами действующего законодательства.
3. Главному специалисту отдела ГКУ ОСЗН Ю.В. Тимохиной осуществлять контроль за исполнением сотрудниками своих должностных обязанностей, не допускать поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки.
Количество голосов «за» - 5
Количество голосов «против» ---
Количество воздержавшихся ---
Комиссия по борьбе с коррупцией в ГКУ «ОСЗН Дубровского района»
	Заместитель начальника отдела
	Астахова В.С.
	___________________________

	Главный специалист
	Тимохина Ю.В.
	___________________________

	Главный специалист сектора пособий и компенсаций
	Борисова Т.В.
	___________________________

	Ведущий специалист сектора программного обеспечения и кадровой работы
	Кедысь С.А.
	___________________________

	Специалист 2 категории сектора пособий и компенсаций
	Сенченкова Т.Н.
	___________________________